4

[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ

                   СОВЕТСКОГО  РАЙОНА     КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                              ПЯТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 08.08.2024 года    № 95
	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Советский район» Курской области, утверждённое решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 27.11.2019 года № 82

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024 года № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Представительное Собрание Советского района решило:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Советский район» Курской области, утверждённое решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 27.11.2019 года № 82, следующие изменения:
1.1 часть 5 Положения «Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества без объявления цены» считать утратившим силу;

1.2 в части 6 Положения
1.2.1 название изложить в новой редакции:

 «6. Порядок заключения договора купли-продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене»;
1.2.2 пункт 6.1. изложить в новой редакции:

«6.1. Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в течение пяти рабочих дней со дня признания участника продажи по минимально допустимой цене покупателем либо лицом, признанным единственным участником продажи по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества».»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Советского района Курской области.

Заместитель Председателя

Представительного Собрания

Советского района Курской области                                          Н.В.Полднева

Глава Советского района
Курской области                                                                               В.М.Жилинков